
Protokół Nr 46/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 14 września 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 45 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie czynszu najmu za lokale 

użytkowe będące własnością Powiatu Grudziądzkiego. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie „Regulaminu Międzygminnego Współzawodnictwa 

Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu Powiatu Grudziądzkiego”. 

6. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 14 września 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 
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 W kolejnym punkcie posiedzenia Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie 

lub uzupełnienie protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 45 posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie czynszu najmu za lokale użytkowe będące własnością 

Powiatu Grudziądzkiego. Wyjaśnił, że wywołanie przedmiotowej uchwały podyktowane jest prośbą 

Burmistrza Miasta i Gminy Łasin o nieodpłatne udostępnienie pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie, przy ul. Marii Curie Skłodowskiej, na potrzeby indywidualnego 

nauczania uczniów Szkoły Podstawowej w Łasinie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu z Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie czynszu najmu za lokale 

użytkowe będące własnością Powiatu Grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy pomieszczenia w budynku Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie, przy ul. Marii Curie Skłodowskiej będą w przyszłości wykorzystywane 

na potrzeby szkoły. Dodał, że jego zdaniem w przypadku braku wspomnianych potrzeb należałoby 

rozważyć odpłatne wynajęcie pomieszczeń podmiotom zewnętrznym. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera wskazała, że przedmiotowy budynek nie jest 

w chwili obecnej wykorzystywany przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że pomieszczenia w budynku przy ul. Marii Curie Skłodowskiej 

w Łasinie będą zagospodarowane na potrzeby nauczania zawodowego, gdy w kolejnych latach utrzyma 

się poziom naboru do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik 

poinformował, że dyrektorom oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego 

zostaną przekazane zarządy trwałe nad nieruchomościami, co wiąże się m. in. z uprawnieniami 

do nieodpłatnego użyczania budynków i pomieszczeń innym instytucjom. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają dalsze pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie czynszu najmu 

za lokale użytkowe będące własnością Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie czynszu najmu za lokale użytkowe będące własnością 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Uchwała Nr 46/64/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 września 2020 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie czynszu najmu za lokale użytkowe będące własnością Powiatu Grudziądzkiego 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, pracownik Wydziału Organizacyjnego 

p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

„Regulaminu Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu 

Powiatu Grudziądzkiego”. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie „Regulaminu Międzygminnego 

Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu Powiatu Grudziądzkiego”. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie „Regulaminu Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci 

i Młodzieży Szkół z terenu Powiatu Grudziądzkiego”. 

Uchwała Nr 46/65/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 września 2020 r. w sprawie 

„Regulaminu Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu 

Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

1. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił wniosek Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza 

Różańskiego o wyrażenie zgody na likwidację przyczepy rolniczej o numerze rejestracyjnym CG10252 

w drodze sprzedaży na surowce wtórne. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o wysokość przewidywanego zysku. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że zysk Powiatu Grudziądzkiego 

wyniesie ok. 1100 zł. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zasugerował, że korzystniejsza byłaby sprzedaż przyczepy 

rolniczej w drodze przetargu. Powyższą sugestię poparł Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik. 

W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na sprzedaż przyczepy rolniczej o numerze 

rejestracyjnym CG10252, w drodze przetargu. 

Wniosek Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego o wyrażenie zgody 

na likwidację przyczepy rolniczej o numerze rejestracyjnym CG10252, z dnia 10.09.2020 r., 

sygn. FN.3101.2.18.2020 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

2. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił wniosek Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza 

Różańskiego o wyrażenie zgody na podpisanie umów na remonty dróg powiatowych nr 1420C Radzyń 

Chełmiński – Stanisławki – Wąbrzeźno oraz nr 1389C Bogdanki – Szonowo – Plesewo. Dodał, że 
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Kierownik PZD zwrócił się również z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie Powiatu Grudziądzkiego 

kwoty 682.832,00 zł, pochodzącej z oszczędności poprzetargowych, na powyższe zadania. Starosta 

p. Adam Olejnik przekazał, że Powiat Grudziądzki otrzymał zapewnienie od Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego przyznania dotacji na przedmiotowe remonty dróg w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy Powiat Grudziądzki może podpisać umowę 

na wykonanie remontów drogowych przed otrzymaniem dotacji na ten cel z Funduszu Dróg 

Samorządowych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł twierdząco. 

Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie wyrazili zgodę na podpisanie umów na remonty dróg powiatowych nr 1420C Radzyń 

Chełmiński – Stanisławki – Wąbrzeźno i nr 1389C Bogdanki – Szonowo – Plesewo oraz przesunięcie 

w budżecie Powiatu Grudziądzkiego kwoty 682.832,00 zł na powyższe zadania. 

Wniosek Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego o wyrażenie zgody 

na podpisanie umów na remonty dróg powiatowych nr 1420C Radzyń Chełmiński – Stanisławki – 

Wąbrzeźno oraz nr 1389C Bogdanki – Szonowo – Plesewo z dnia 10.09.2020 r., 

sygn. FN.3101.2.17.2020 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

3. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił propozycje inwestycji drogowych, o których dofinasowanie 

Powiat Grudziądzki może starać się w ramach rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dodał, że 

termin złożenia wniosków o dotacje upływa dnia 30 września 2020 r.: 

1) przebudowa drogi powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo – Ruda, 

2) przebudowa drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta, 

3) przebudowa drogi powiatowej nr1353C Białochowo – Szembruczek, 

4) przebudowa drogi powiatowej nr1369C Bukowiec – Stare Błonowo, 

5) przebudowa drogi powiatowej 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że jego zdaniem największe szanse na uzyskanie dofinansowania ma 

przebudowa drogi powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo – Ruda, gdyż spełnia wszystkie kryteria 

konkursowe Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wskazał, że składanie wniosków będzie następować 

w dwóch turach, w związku z czym zasugerował, że Powiat Grudziądzki może w drugim etapie złożyć 

wnioski o dotacje na przebudowy dróg, na które wcześniej wnioskowano o dofinansowanie z Funduszu 

Dróg Samorządowych, a w pierwszym etapie – na pozostałe inwestycje. 
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W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik zaproponował złożenie w pierwszej turze naboru 

do Funduszu Inwestycji Lokalnych wniosków na przebudowy dróg powiatowych nr 1395C Biały Bór – 

Wałdowo – Ruda, nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta oraz nr 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo, 

natomiast w drugiej turze: dróg nr 1353C Białochowo – Szembruczek oraz nr 1369C Bukowiec – Stare 

Błonowo. W wyniku przeprowadzonego głosowania Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę 

na powyższą propozycję. 

4. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła prośbę Zarządu Miejskiego Klubu Sportowego 

"Start" w Grudziądzu o wsparcie finansowe organizacji eliminacji IX Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży kadetek w boksie, które odbędą się w dniach 17 – 20 września 2020 r. Skarbnik Powiatu 

p. Grażyna Kalita dodała, że Powiat Grudziądzki ma zabezpieczone środki w budżecie na przedmiotowy 

cel w wysokości 200 zł. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował, by zwiększyć kwotę wsparcia finansowego 

do 500 zł. Powyższy wniosek poparła Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek. 

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie wyrazili zgodę na udzielenie wsparcia finansowego 

na organizację eliminacji IX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży kadetek w boksie dla Miejskiego 

Klubu Sportowego "Start" w Grudziądzu w wysokości 500 zł. 

5. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła zmiany 

w projekcie uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie, przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie 

oraz utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali zmiany w projekcie uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie, 

przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie oraz utworzenia samorządowej 

jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Wydrznie. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie, przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie 

oraz utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

6. Starosta p. Adam Olejnik poprosił o informacje na temat stanu realizacji zadania zakupu 

komputerów dla wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych z terenie powiatu 

grudziądzkiego w ramach projektu pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie 

epidemii COVID-19”. 
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Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przekazała, że w wyniku 

przetargu wpłynęło 6 ofert, z czego dwie zostały odrzucone, a pozostałe są obecnie weryfikowane. 

Dodała, że najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę 137 tys. zł. 

7. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, na jakim etapie wykonania znajduje się dokumentacja 

przebudowy drogi nr 1395C Biały Bór – Wałdowo – Ruda. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że powyższa dokumentacja zostanie 

opracowana do końca roku 2020. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim obecnym 

za udział w obradach, po czym zakończył 46 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Marcin Dziadzio 

Wicestarosta 

/-/ Jan Kowarowski 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


